
 

Provvedimento N. 676 

ISTITUTO SCIENZE DELLA VITA  

IL DIRETTORE 
 

VISTO: il D.R. n. 567 del 20 ottobre 2016 con il quale sono stati proclamati eletti i rappresentanti nel Consiglio 

di Istituto del personale tecnico-amministrativo e degli assegnisti di ricerca con mandato triennale 

decorrente dalla medesima data di adozione del Decreto ed avente scadenza il 19 ottobre 2019; 

VISTO: il D.R. n. 663 del 24 novembre 2016 con il quale sono stati proclamati eletti i rappresentanti nel 

Consiglio di Istituto degli Allievi PhD, con mandato triennale decorrente dalla data di adozione del Decreto 

ed avete scadenza il 23 novembre 2019; 

VISTO: il D.R. n. 70 del 13 febbraio 2019 con il quale si è provveduto, con riferimento ai rappresentanti nel 

Consiglio di Istituto del personale tecnico-amministrativo e degli assegnisti di ricerca, agli scorrimenti della 

graduatoria degli eletti; 

VISTO: il D.R. n. 77 del 18 febbraio 2019 con il quale, a seguito dell’indizione di elezione suppletive con 

Provvedimento n. 51 del 28 gennaio 2019, sono stati proclamati eletti n. 2 nuovi rappresentanti degli Allievi 

PhD nel Consiglio di Istituto e disposto che il relativo mandato avesse termine il 19 ottobre 2019, in 

concomitanza con le rappresentanze delle altre categorie elettive; 

VISTO: il D.R. n. 248 con il quale in data 07 maggio 2019 si è provveduto allo scorrimento della graduatoria 

degli eletti nella categoria degli Allievi PhD, a seguito della rinuncia alla borsa di studio di un’Allieva PhD, 

rappresentante della medesima categoria; 

PRESO ATTO: che il mandato delle predette rappresentanze (personale tecnico-amministrativo, assegnisti di 

ricerca e borsisti, Allievi PhD) è prossimo alla scadenza prevista per il 19 ottobre 2019; 

CONSIDERATA: la necessità di indire nuove elezioni per il rinnovo delle rappresentanze elettive nel Consiglio 

di Istituto;  

VISTO: il «Regolamento generale» emanato con D.R. n. 310 del 19 luglio 2012 e successive modifiche ed 

integrazioni ed in particolare: 

- il Titolo I - Sezione II - che contiene la nuova disciplina degli Istituti della Scuola; 

- il Titolo III - che stabilisce le regole per lo svolgimento delle elezioni; 

VISTO: il «Regolamento dell’Istituto di Scienze della Vita», approvato dal Senato accademico nella seduta del 

13 settembre 2016 e dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 29 settembre 2016, ed in particolare 

l’art. 8 che con riferimento al Consiglio di Istituto:  

- al comma 1 prevede tra i componenti, n. 2 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo, 

n. 2 rappresentanti degli assegnisti di ricerca e borsisti e n. 2 rappresentanti degli Allievi PhD; 

- ai commi 2, 3 e 4 descrive le modalità di indizione delle votazioni e il quorum di validità delle 

stesse; 

DISPONE  

quanto segue 

 

Art. 1.  Sono indette le elezioni delle rappresentanze nel Consiglio di Istituto (mandato triennale 2019-2022) 

di: 

 n. 2 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo; 

 n. 2 rappresentanti degli assegnisti di ricerca e borsisti; 

 n. 2 rappresentanti degli Allievi PhD (dei Corsi PhD afferenti all’Istituto: Agrobiodiversità, 

Agrobioscienze e Medicina Traslazionale); 

 

 

 

 

 



 
     Provvedimento N. 676 

 

Art. 2. Gli elenchi degli aventi diritto al voto sono indicati, per ciascuna categoria elettiva, nell’Allegato n. 1 

al presente Provvedimento, unitamente all’identificato LDAP UID da considerare come «user id» nel sistema 

di voto elettronico («e-vote») della Scuola.  

In merito alla categoria elettiva del personale tecnico-amministrativo risultano, alla data di adozione del 

presente Provvedimento, n. 20 elettori attivi e passivi. Si precisa che la dott.ssa Elisa PELLEGRINO, essendo 

stata collocata in aspettativa dal 10 giugno 2019 come personale tecnico dell’Istituto poiché ha preso servizio 

come ricercatrice a tempo determinato (ex art. 24. Comma 3, lettera a) della Legge n. 240/2010), non è stata 

inserita tra i gli elettori attivi, giusto il disposto di cui all’art. 76 del «Regolamento Generale» che disciplina 

l’elettorato attivo. 

Con riferimento alla categoria elettiva del personale assegnista di ricerca e borsista, risultano, alla data di 

adozione del presente Provvedimento, n. 38 elettori attivi e passivi. 

L’elettore Esteban Rafael CALIGARIS è Allievo PhD del Corso in «Agrobioscienze» e assegnista di ricerca. In 

forza dell’art. 81 comma 2 del «Regolamento generale», l’elettore appartiene alla categoria degli Allievi PhD. 

Con riferimento alla categoria elettiva degli Allievi PhD, alla data di adozione del presente Provvedimento, 

risultano, pertanto, n. 61 elettori attivi e passivi corrispondenti agli Allievi dei Corsi in «Agrobiodiversità», 

«Agrobioscienze» e «Medicina Traslazionale» che, ai sensi dell’art. 76 e 77 del «Regolamento generale» della 

Scuola, si trovano nel periodo di durata legale del Corso PhD a cui appartengono. 

 

Art. 2. Le votazioni si terranno in forma telematica tramite l’applicativo e-vote della Scuola, ininterrottamente 

a partire dalle ore 9.00 del giorno 28 ottobre 2019 alle ore 12.00 del giorno 29 ottobre 2019 (I° scrutinio). 

Nell’ipotesi in cui il quorum di validità delle elezioni non sia raggiunto al I° scrutinio, la seconda tornata 

elettorale si terrà a partire dalle ore 9.00 del giorno 7 novembre 2019 alle ore 12.00 del giorno 08 novembre 

2019 (II° scrutinio), mentre l’eventuale ulteriore terza tornata si terrà il giorno 11 novembre 2019 dalle ore 

9.00 alle ore 17.00 (III° scrutinio). 

 

Art. 3. Ciascun elettore potrà esprimere due preferenze nell’ambito della categoria di appartenenza.  

 

Art. 4. Ai sensi dell’art. 23, comma 2 del «Regolamento generale» e dell’art. 8, comma 3 del Regolamento di 

Istituto, le elezioni sono valide se al primo scrutinio partecipa almeno la maggioranza assoluta degli aventi 

diritto al voto, calcolati per ciascuna categoria elettiva e se al II° scrutino (eventuale, nell’ipotesi in cui il 

quorum non sia raggiunto al I° scrutinio) partecipa almeno un terzo degli aventi diritto al voto, avendo 

sempre riguardo a ciascuna categoria elettiva. In occasione del III° scrutinio, eventuale, nell’ipotesi in cui il 

quorum non sia raggiunto neanche con II ° scrutinio, non si prevede alcun quorum di validità.  

 

Art. 5. L’accesso alla procedura informatica e le istruzioni relative saranno inviate agli elettori dalla Segreteria 

amministrativa di Istituto.  

 

Art. 6. Il presente provvedimento è pubblicato, unitamente all’elenco dell’elettorato attivo e passivo, nel sito 

istituzionale della Scuola, sezione “Elezioni”, nella pagina dedicata alla presente elezione. 

 

Pisa, 21 ottobre 2019 

Il DIRETTORE 
dell’ISTITUTO di SCIENZE DELLA VITA 

Prof. Luca Sebastiani 
(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

 
 

  



 
 

Allegato n. 1 al Provvedimento N. 676 
 

Allegato n. 1 – Elenco degli elettori attivi e passivi  

N. LDAP_UID COGNOME NOME  RUOLO 

1 d.alvino ALVINO  DANIELA  PTA  

2 f.bernini BERNINI  FABIO PTA  

3 s.cetti CETTI  SIMONA PTA  

4 d.cini CINI  DEBORA  PTA  

5 a.francini FRANCINI  ALESSANDRA  PTA  

6 m.gervasio GERVASIO  MARICA  PTA  

7 c.ghelardi GHELARDI  CRISTINA  PTA  

8 s.gonzali GONZALI  SILVIA  PTA  

9 c.kiferle KIFERLE  CLAUDIA  PTA  

10 c.leopizzi LEOPIZZI CINZIA  PTA  

11 a.minnocci MINNOCCI ANTONIO  PTA  

12 g.monteforti MONTEFORTI  GAIA PTA  

13 g.novi NOVI  GIACOMO PTA  

14 t.sabbatini SABBATINI  TIZIANA  PTA  

15 m.saettini SAETTINI  MASSIMILIANO  PTA  

16 f.scebba SCEBBA  FRANCESCA  PTA  

17 s.sodi SODI  SIMONE  PTA  

18 f.taccini TACCINI  FABIO  PTA  

19 c.tozzini TOZZINI  CRISTIANO  PTA  

20 m.vignoni VIGNONI MONICA PTA  

N. LDAP_UID COGNOME NOME RUOLO 

1 a.albertini ALBERTINI ALICE ASSEGNISTA 

2 i.barravecchia BARRAVECCHIA IVANA ASSEGNISTA 

3 s.bosco BOSCO SIMONA ASSEGNISTA 

4 s.brizzolara BRIZZOLARA STEFANO ASSEGNISTA 

5 l.carlucci CARLUCCI LUCIA ASSEGNISTA 

6 v.casieri CASIERI VALENTINA ASSEGNISTA 

7 e.chiti CHITI ENRICA ASSEGNISTA 

8 g.defilippis DE FILIPPIS GIOVANNA ASSEGNISTA 

9 f.dragoni DRAGONI FEDERICO ASSEGNISTA 

10 g.furini FURINI GIULIA ASSEGNISTA 

11 k.gabisonia GABISONIA KHATIA ASSEGNISTA 

12 m.ladera LADERA CARMONA MARIA JOSE  ASSEGNISTA 

13 m.lazzaro LAZZARO MARIATERESA ASSEGNISTA 

14 a.mantino MANTINO ALBERTO ASSEGNISTA 

15 s.marini MARINI SIMONE ASSEGNISTA 

16 s.masotti MASOTTI SILVIA  ASSEGNISTA 

17 m.miculan MORELLI MARIA SOLE ASSEGNISTA 

18 mar.morelli MUSETTI VERONICA ASSEGNISTA 

19 v.musetti PELLEGRINI FERNANDO  ASSEGNISTA 

20 f.pellegrini RAGAGLINI GIORGIO  ASSEGNISTA 

21 b.svezia SVEZIA  BENEDETTA  ASSEGNISTA 



 
N. LDAP_UID COGNOME NOME RUOLO  

22 a.trivellini TRIVELLINI ALICE ASSEGNISTA 

23 m.valeri Valeri MARIA CRISTINA  ASSEGNISTA 

24 g.vivoli VIVOLI GIORGIA ASSEGNISTA 

25 i.volpi VOLPI IRIDE  ASSEGNISTA 

26 m.agostini AGOSTINI MARGHERITA BORSISTA 

27 s.colanero COLANERO SARA BORSISTA 

28 d.nisco  DE NISCO DANIELE BORSISTA 

29 h.gamper GAMPER HANNES BORSISTA 

30 n.gorgodze GORGODZE NIKOLOZ BORSISTA 

31 a.kunkowska KUNKOWSKA ALICJA BARBARA  BORSISTA 

32 m.martinelli MARTINELLI MARCO  BORSISTA 

33 m.miculan MICULAN MARA BORSISTA 

34 k.nghi NGHI KHAC NHU BORSISTA 

35 m.picchi PICCHI MALAYKA SAMANTHA BORSISTA 

36 f.pizzera PIZZERA FILIPPO ELIA BORSISTA 

37 a.tringali TRINGALI ANDREA  BORSISTA 

38 c.tringali TRINGALI CHIARA BORSISTA 

N. LDAP_UID Cognome Nome RUOLO  

1 j.ahmed AHMED  JEMAL SEID ALLIEVO PHD 

2 g.ahumada AHUMADA GERMAN DARIO ALLIEVO PHD 

3 a.aimo AIMO ALBERTO ALLIEVO PHD 

4 r.amato AMATO RACHELE ALLIEVO PHD 

5 m.arcidiacono ARCIDIACONO MYRIAM ALLIEVO PHD 

6 c.baroni BARONI CARLOTTA ALLIEVO PHD 

7 w.barrera BARRERA WILFREDO ALLIEVO PHD 

8 s.beltrami BELTRAMI SARA ALLIEVO PHD 

9 f.betti BETTI FEDERICO ALLIEVO PHD 

10 l.brunello BRUNELLO LUCA ALLIEVO PHD 

11 g.burjanadze BURJANADZE GIA ALLIEVO PHD 

12 e.caligaris CALIGARIS  ESTEBAN RAFAEL  ASSEGNISTA 

13 m.carlessi CARLESSI MARTINA ALLIEVO PHD 

14 a.caselli CASELLI ALICE ALLIEVO PHD 

15 s.cauzzo CAUZZO SIMONE ALLIEVO PHD 

16 a.cavallo CAVALLO AIDA ALLIEVO PHD 

17 s.chiappino CHIAPPINO SARA ALLIEVO PHD 

18 a.dattilo DATTILO ALESSIA ALLIEVO PHD 

19 an.delfranco DEL FRANCO ANNAMARIA ALLIEVO PHD 

20 l.dellamaggiora DELLA MAGGIORA LORENZO ALLIEVO PHD 

21 r.dhakal DHAKAL RAJEEV ALLIEVO PHD 

22 f.fontana FONTANA FABRIZIA ALLIEVO PHD 

23 e.gomez GÓMEZ ALVAREZ EVA MARÍA  ALLIEVO PHD 

24 fr.greco GRECO FRANCESCO ALLIEVO PHD 

25 f.guarneri GUARNERI  FRANCESCA ALLIEVO PHD 

26 s.dasilvaguerra GUERRA SARA ISABEL DA SILVA ALLIEVO PHD 

27 a.kiros KIROS AFEWERKI YOHANNES ALLIEVO PHD 



 

N. LDAP_UID COGNOME NOME RUOLO  

28 g.koskey KOSKEY GILBERT ALLIEVO PHD 

29 m.lavilla LAVILLA MIKEL ALLIEVO PHD 

30 fe.leoni LEONI FEDERICO ALLIEVO PHD 

31 i.lombardo LOMBARDO ISABELLA ALLIEVO PHD 

32 e.lorenzetti LORENZETTI ELISA ALLIEVO PHD 

33 b.mhlanga MHLANGA BLESSING ALLIEVO PHD 

34 v.mignucci MIGNUCCI VALERIO  ALLIEVO PHD 

35 m.modena MODENA MARTINA ALLIEVO PHD 

36 m.modesti MODESTI MARGHERITA ALLIEVO PHD 

37 e.motadasilva MOTA DA SILVA EDUARDA  ALLIEVO PHD 

38 s.neupane NEUPANE SHREE PRASAD ALLIEVO PHD 

39 m.orlando ORLANDO MATTEO ALLIEVO PHD 

40 m.ottaviani OTTAVIANI MATTEO MARIA ALLIEVO PHD 

41 f.panvini PANVINI FRANCESCA MARGHERITA ALLIEVO PHD 

42 b.gomespatricio PATRÍCIO BÁRBARA GOMES ALLIEVO PHD 

43 g.pecchioni PECCHIONI GIOVANNI ALLIEVO PHD 

44 l.piccinini PICCININI LUCA ALLIEVO PHD 

45 f.quattrone QUATTRONE FILIPPO ALLIEVO PHD 

46 l.riehakainen RIEHAKAINEN LEON ALLIEVO PHD 

47 a.shiriaev SHIRIAEV ANTON ALLIEVO PHD 

48 m.sodini SODINI MIRKO ALLIEVO PHD 

49 j.spiesshoefer SPIESSHOEFER JENS ALLIEVO PHD 

50 a.tamang TAMANG ASTA MAYA ALLIEVO PHD 

51 m.thein THEIN MIN SOE ALLIEVO PHD 

52 e.tondini TONDINI ELENA ALLIEVO PHD 

53 f.trampetti TRAMPETTI FRANCESCA ALLIEVO PHD 

54 th.tran TRAN NHIEN THI ALLIEVO PHD 

55 d.trico TRICÒ DOMENICO ALLIEVO PHD 

56 d.vecchio VECCHIO DONATELLA ALLIEVO PHD 

57 m.vendrellcalatayud VENDRELL CALATAYUD  MARIO ALLIEVO PHD 

58 g.vicario VICARIO GIULIA ALLIEVO PHD 

59 a.virili VIRILI ALESSANDRA ALLIEVO PHD 

60 d.warrenraffa WARREN RAFFA DYLAN ALLIEVO PHD 

61 l.zezza ZEZZA LUIGI ALLIEVO PHD 
 
 


